
                                           
         ul. Polna33, 60-535 Poznań, NIP: 781-16-21-484, REGON: 000288840, KRS: 0000002866 

 
 

 
  

GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY SZPITAL KLINICZNY IM. HELIODORA ŚWIĘCICKIEGO 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

kontakt: office@gpsk.ump.edu.pl 
KONTO BANKOWE BANK GOSPODARSTWA KRAJOWEGO 37 1130 1088 0001 3124 0720 0002 

 

 

           Poznań, dnia 6 czerwca 2024 roku 

Oznaczenie sprawy: TP - 43/24 

 

Uczestnicy postępowania 

prowadzonego w trybie podstawowym na dzierżawę urządzeń do Centralnej Sterylizatorni G-PSK w Poznaniu. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 4  

 

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

Zestaw nr 1 

 

1. Dot. Opis Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1), Sterylizator parowy – 8 STE z wyposażeniem, pkt 3: 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie przelotowe, dwudrzwiowe, do zabudowy, z koniecznością dostępu z jednego boku do 

wykonania czynności serwisowych, umożliwiające ustawianie urządzeń jedno obok drugiego? Przestrzeń dostępna do zamontowania oferowanego 

urządzenia umożliwia zastosowanie proponowanego rozwiązania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

  

W związku z art. 431 PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej 

„umową”, w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 

 

1.   Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. a) wzoru umowy wyrażenie „1% wartości umowy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „0,5% 

wartości umowy brutto”? Kara umowna w wysokości 1% wartości umowy za każdy dzień zwłoki byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałoby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zwłaszcza, 

że interesy Zamawiającego chroni dodatkowo § 9 ust. 3 wzoru umowy. Dlatego uzasadnione jest zmniejszenie wysokości tej kary np. do 0,5% 

wartości umowy. 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

2.  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 lit. e) wzoru umowy otrzymał treść: „ za zwłokę w czynnościach określonych w § 4 ust. 5 w wysokości 

0,2% wartości umowy brutto określonej w §5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki;”? 

     Zważywszy, że kara umowna jest surogatem naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania konkretnego zobowiązania 

umownego, opis przesłanek zastosowania kary powinien być spójny z treścią  tego zobowiązania; czyli treść § 9 ust. 1 lit. e) wzoru umowy powinna 

być spójna z § 4 ust. 5 wzoru umowy. Aktualna treść § 9 ust. 1 lit. e) wzoru umowy nie jest spójna z § 4 ust. 5 wzoru umowy. Dlatego § 9 ust. 1 lit. 

e) wzoru umowy wymaga modyfikacji; w przeciwnym wypadku skuteczność zawartego w § 9 ust. 1 lit. e) zastrzeżenia kary umownej może być 

kwestionowana. 

     Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

3.  Czy Zamawiający zgadza się aby w § 12 ust. 5 pkt 5.8 wzoru umowy wyrażenie „15%” zostało zastąpione wyrażeniem „20%”? 

     Limit wartości zmian umowy wynoszący 15% jest rażąco niski w stosunku do realiów rynkowych, np. poziomu inflacji. 

    Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 

 
 
……………………………………... 
(podpis kierownika Zamawiającego) 

 

mailto:OFFICE@GPSK.UMP.EDU.PL

		2024-06-06T10:29:30+0000
	Not specified




